公立大学法人山梨県立大学

令和元年度令和元年度令和元年度令和元年度    第６第６第６第６回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録回役員会議事録

１ 日 時   令和元年９月９日（月） １０時００分～１１時００分

２ 場 所   理事長室

３ 出席者 清水理事長 神宮司副理事長 流石理事 （相原理事、下村理事欠席）

列席者 水上監事 久保嶋監事

４ 資 料

資料１ 消費税率引上げに伴う規程の改正（案）について

資料２ 山梨県立大学大学院看護学研究科履修規程の一部改正について

資料３ 2019 年後期経済同友会連携講座について

資料４ 現時点で想定している令和２年度以降の主な財政負担と対応策について

資料５ 山梨県の最低賃金引上げに伴う対応について

資料６ 本学での資金運用の検討について

資料７ １２月の監事監査日程の調整について

５ 議事録の確認

  令和元年度 第４回、第５回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

【審議事項】

１）消費税率引上げに伴う規程の改正（案）について（神宮司副理事長）

   神宮司副理事長から、資料１により、10月１日からの消費税率引上げに伴う規程の改正（案）

  について提案説明があり、審議の結果、承認された。

２）山梨県立大学大学院看護学研究科履修規程の一部改正について（下村理事）

  下村理事が欠席のため、資料２により、経営企画課一宮主査から代理で山梨県立大学大学

 院看護学研究科履修規程の一部改正について提案説明があり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１）2019 年後期経済同友会連携講座について（清水理事長）

 清水理事長から、資料３により 2019 年後期経済同友会連携講座について報告があった。

２）現時点で想定している令和２年度以降の主な財政負担と対応策について（神宮司副理事長）

 神宮司副理事長から、資料４により現時点で想定している令和２年度以降の主な財政負担と

対応策について報告があった。

３）山梨県の最低賃金引上げに伴う対応について（神宮司副理事長）

 神宮司副理事長から、資料５により山梨県の最低賃金引上げに伴う対応について報告があっ

た。

４）本学での資金運用の検討について（神宮司副理事長）

 神宮司副理事長から、資料６により本学での資金運用の検討について報告があった。

５）山梨大学教職大学院との連携について（下村理事）

  下村理事が欠席のため、当日配布資料により、清水理事長から代理で山梨大学教職大学院

 との連携について報告があった。

【その他】

１）12月の監事監査日程の調整について（一宮）

  資料７により、12月の監事監査日程の調整を行い、12月10日に実施することが決定した。